
UCHWAŁA NR XXX/445/2021 
RADY GMINY SZEMUD 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Budżetu Gminy Szemud na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1732 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art.217, art. 218, 
art. 219, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1 oraz ust. 3-4, art. 237, art. 242 ust. 1, 
art. 243, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i ust. 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 

RADA GMINY SZEMUD 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2021 po stronie dochodów 
w szczegółowości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota dochodów po zmianie wynosi 145.798.803,89 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 133.357.400,31 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12.441.403,58 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2021 po stronie wydatków 
w szczegółowości określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota wydatków po zmianie wynosi 141.926.924,38 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące na kwotę 111.299.046,97 zł, 

2) wydatki majątkowe na kwotę 30.627.877,41 zł. 

§ 3. Nadwyżka budżetu gminy w kwocie 3.871.879,51 zł zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji. 

§ 4. 1. Zmniejsza się ogólną kwotę przychodów o 641.931,54 zł, z tego: 

a) z tytułu przychodów gminy z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach o kwotę 491.552,57 zł, 

b) z tytułu przychodów gminy wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 
150.378,97 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota rozchodów ustalona na kwotę  3.871.879,51 zł nie ulega zmianie  i obejmuje: 

a) spłatę rat kredytów długoterminowych w kwocie 800.000,00 zł, 

b) spłatę rat pożyczek długoterminowych w kwocie 321.879,51 zł, 

c) wykup obligacji w kwocie 2.750.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się uaktualnienia wykazu zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w Planie dochodów na wyodrębnionym rachunku dochodów i wydatków z nich 
finansowanych oświatowych jednostek budżetowych na rok 2021, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szemud. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aleksandra Perz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19
1 223 704,00 612 644,00 518 244,00 124 598,00 393 646,00 7 900,00 86 500,00 0,00 0,00 0,00 611 060,00 611 060,00 0,00 0,00
-100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00
100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1 223 704,00 612 644,00 518 244,00 124 598,00 393 646,00 7 900,00 86 500,00 0,00 0,00 0,00 611 060,00 611 060,00 0,00 0,00
1 064 554,00 553 494,00 461 044,00 124 598,00 336 446,00 5 950,00 86 500,00 0,00 0,00 0,00 511 060,00 511 060,00 0,00 0,00
-100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
964 554,00 553 494,00 461 044,00 124 598,00 336 446,00 5 950,00 86 500,00 0,00 0,00 0,00 411 060,00 411 060,00 0,00 0,00
159 150,00 59 150,00 57 200,00 0,00 57 200,00 1 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
259 150,00 59 150,00 57 200,00 0,00 57 200,00 1 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

10 005 669,85 6 146 068,61 6 030 100,42 288 781,00 5 741 319,42 0,00 1 500,00 114 468,19 0,00 0,00 3 859 601,24 3 859 601,24 0,00 0,00
-116 900,00 -116 900,00 -116 900,00 0,00 -116 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 888 769,85 6 029 168,61 5 913 200,42 288 781,00 5 624 419,42 0,00 1 500,00 114 468,19 0,00 0,00 3 859 601,24 3 859 601,24 0,00 0,00
4 007 380,85 231 698,61 117 230,42 0,00 117 230,42 0,00 0,00 114 468,19 0,00 0,00 3 775 682,24 3 775 682,24 0,00 0,00
-116 900,00 -116 900,00 -116 900,00 0,00 -116 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 890 480,85 114 798,61 330,42 0,00 330,42 0,00 0,00 114 468,19 0,00 0,00 3 775 682,24 3 775 682,24 0,00 0,00

142 043 824,38 55 222 927,55 31 894 824,71 23 328 102,84 10 050 213,11 45 401 744,24 241 062,07 0,00 500 000,00 30 627 877,41 25 849 877,41 0,00
-216 900,00 -116 900,00 -116 900,00 0,00 -116 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00
100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

141 926 924,38 55 106 027,55 31 894 824,71 23 211 202,84 10 050 213,11 45 401 744,24 241 062,07 0,00 500 000,00 30 627 877,41 25 849 877,41 0,00
zwiększen 0,00

Wydatki razem:

po 9 085 219,85

3 657 356,24
przed 9 085 219,85
zmniejsze 0,00

po 
0,00

zwiększen 0,00
po 3 657 356,24
przed 3 657 356,24
zmniejsze 0,00

900
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska

zwiększen
90095

Pozostała 
działalność

0,00
przed 3 657 356,24
zmniejsze 0,00

po 
0,00

zwiększen 0,00
po 0,00
przed 0,00
zmniejsze 0,00

75412
Ochotnicze straże 
pożarne

zwiększen
75495

Pozostała 
działalność

przed 

754
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00po 

przed 0,00
zmniejsze 0,00
zwiększen 0,00

0,00
zmniejsze 0,00

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

z tego:

Zmiana w Budżecie Gminy Szemud na rok 2021 po stronie wydatków

4 17

z tego: w tym:

Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

Dział Rozdział Nazwa
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXX/445/2021 Rady Gminy Szemud z 30.12.2021 r.

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

z tego:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 1



 
Załącznik Nr 3 

              do uchwały Nr XXX/445/2021 
              Rady Gminy Szemud z dnia  30.12.2021 r. 

         
PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINYNA ROK 2021 

I. PRZYCHODY BUDŻETU GMINY 
 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

 
Kwota 

przychodów 
( w zł ) 

 
Zmniejszenie 

 
Zwiększenie 

 
Kwota 

przychodów (po 
zmianie) 

w zł 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych przepisach 

491 552,57 491 552,57  0,00 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

150 378,97 150 378,97  0,00 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,00   0,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

0,00   0,00 

OGÓŁEM 641 931,54 641 931,54  0,00 

 
II.     ROZCHODY BUDŻETU GMINY 
 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

 
Kwota 

rozchodów 
( w zł ) 

 
Zmniejszenie 

 
Zwiększenie 

 
Kwota rozchodów 

(po zmianie) 
w zł 

982 Wykup innych papierów wartościowych  2 750 000,00   2 750 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
długoterminowych  

1 121 879,51   1 121 879,51 

OGÓŁEM 3 871 879,51   3 871 879,51 

 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 5 
             do Uchwały Nr XXX/445/2021 
             Rady Gminy Szemud z dnia 30.12.2021 r. 
 
 

 

Plan dochodów na wyodrębnionym rachunku dochodów i wydatków z nich finansowanych oświatowych jednostek 
budżetowych na rok 2021 

 
Nazwa jednostki przy której funkcjonuje 

wyodrębniony rachunek  
 

Rozdział Dochody 
(w zł) 

Wydatki 
(w zł) 

Dochody 
(w zł) 

zmiana  

Wydatki 
(w zł) 

zmiana 

Dochody 
(w zł) po 
zmianie  

Wydatki 
(w zł) po 
zmianie 

Zespół Szkoły Podstawowej 
z Przedszkolem w Szemudzie 

 
80104 

 
30.000,00 

 
30.000,00 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

 
35.000,00 

 
35.000,00 

80148 60.0000,00 60.0000,00 -11.000,00 -11.000,00 49.000,00 49.000,00 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Koleczkowie 

80104 60.000,00 60.000,00 -30.000,00 -30.000,00 30.000,00 30.000,00 
80148 15.000,00 15.000,00   15.000,00 15.000,00 

Ogółem x 165.000,00 165.000,00 -36.000,00 -36.000,00 129.000,00 129.000,00 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016CA61A-C494-4E3E-8D54-EC301D298592. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

